
2 
 

Отдел образования  администрации муниципального образования Адамовский район 

 

 

  

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 

          О проведении апробации технологий: 

печати контрольных измерительных 

материалов в аудиториях ППЭ и 

сканирования экзаменационных 

материалов в ППЭ. 

Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области  от 

17.11.2016 г. № 01-21/2947 « проведении апробации технологий: печати контрольных 

измерительных материалов в аудиториях ППЭ и сканирования Экзаменационных 

материалов в ППЭ», в целях отработки организационных, технологических и 

информационных решений по реализации технологий печати контрольных 

измерительных материалов (далее - КИМ) в аудиториях пунктов проведения экзаменов 

(далее - ППЭ) и сканирования экзаменационных материалов в ППЭ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести тренировочные мероприятия по печати КИМ в аудиториях ППЭ-

41 и сканирования экзаменационных материалов в ППЭ-41 (далее - апробация) 25 ноября 

2016 года в 10.00 местного времени. 

2. Местом апробации назначить ППЭ-41 на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Адамовская СОШ №2», расположенного по адресу 

Оренбургская область Адамовский район п. Адамовка ул. Школьная д.10, руководитель 

Осипова Инна Владимировна. 

3.  Обеспечить присутствие на проведении апробации технологий 

руководителя ППЭ-41, заместителя директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Адамовская СОШ №2»  по УР  Сидоренко Ирины 

Валерьевны, членов государственной экзаменационной комиссии Лакпаева Кайрата 

Сагынбаевича, учителя МБОУ «Юбилейная СОШ», и Хрыкина Алексея Викторовича, 

директора МБОУ «Совхозная ООШ» , технического специалиста Шадловской Оксаны 

Юрьевны, заместителя директора по ИКТ МБОУ «Адамовская СОШ №2». 

4.  Главному специалисту отдела образования Похиловой С.И. 

4.1.   Принять участие в обучении специалистов ППЭ и членов ГЭК технической 

Номер 

документа 

 Дата 

составления 

367  24.11.2016г 



2 
 

составляющей процедуры проведения апробации. 

Срок: до 25 ноября 2016 года. 

 

 

4.2. Осуществить подготовку и проведение апробации в соответствии с 

инструкциями ФЦТ.  

4.3. Обеспечить получение, сохранность и своевременный возврат в 

региональный центр обработки информации после проведения тренировочных 

мероприятий ключей шифрования на носителях «КриптоПро Рутокен CSP». 

5. Руководителю ППЭ-41 Осиповой И.В. обеспечить: 

- техническое оснащение ППЭ-41 (по возможности задействовать оборудование 

(компьютеры, принтеры и сканеры), предназначенное для проведения ЕГЭ в 2017 году); | 

-  наличие необходимых расходных материалов для организации и проведения 

апробации. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Похилову С.И. 

 

 

Начальник отдела образования                          Аркуша А.А. 


